
Wijziging Warenwetregeling Diepgevroren levensmiddelen

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van
22 november 2005, nr. VGP/VL
2634806, houdende wijziging van de
Warenwetregeling Diepgevroren
levensmiddelen in verband met verorde-
ning (EG) 37/2005

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met de
Ministers van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit, en van Economische
Zaken;
Gelet op verordening (EG) nr. 37/2005
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 12 januari 2005
betreffende de temperatuurcontrole in
vervoermiddelen en in opslagruimten
van voor menselijke voeding bestemde
diepvriesproducten (PbEU L 10), alsme-
de op artikel 14 van het Warenwetbe-
sluit Bereiding en behandeling van
levensmiddelen;

Besluit:

Artikel I
Artikel 8 van de Warenwetregeling
Diepgevroren levensmiddelen1 vervalt.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst, en werkt terug tot en
met 4 november 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Stcrt. 1993, 2; laatstelijk gewijzigd bij regeling van 8 juli

2002, Stcrt. 127.

Toelichting

Op 11 februari 1992 is gepubliceerd
richtlijn nr. 92/1/EEG van de Commis-
sie van de Europese Gemeenschappen

betreffende de temperatuurcontrole in
vervoermiddelen en in opslagruimten
van voor menselijke voeding bestemde
diepvriesproducten (PbEG L 34), verder
te noemen: richtlijn 92/1/EEG. Richtlijn
92/1/EEG is uitgevoerd bij artikel 8 van
de Warenwetregeling Diepgevroren
levensmiddelen.
   Op 13 januari 2005 is gepubliceerd
verordening (EG) nr. 37/2005 van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 12 januari 2005 betreffen-
de de temperatuurcontrole in vervoer-
middelen en in opslagruimten van voor
menselijke voeding bestemde diepvries-
producten (PbEU L 10), verder te noe-
men: verordening (EG) 37/2005. Bij
besluit van 17 oktober 2005 houdende
wijziging van het Warenwetbesluit
Bereiding en behandeling van levens-
middelen en van het Warenwetbesluit
bestuurlijke boeten, in verband met ver-
ordening (EG) 37/2005) (Stb. 552), zijn
de ter zake noodzakelijke wijzigingen
aangebracht in het Warenwetbesluit
Bereiding en behandeling van levens-
middelen.
   Bij verordening (EG) 37/2005 is richt-
lijn 92/1/EEG met ingang van 2 februari
2005 ingetrokken. Als gevolg daarvan
dient artikel 8 van de Warenwetregeling
Diepgevroren levensmiddelen te verval-
len. Deze regeling zorgt daarvoor, met
terugwerkende kracht tot en met
3 november 2005, de dag waarop het
besluit van 17 oktober 2005, Stb. 552,
deels in werking is getreden.
   Bij bekendmaking van 8 september
1993, Stcrt. 176, heeft de Staatssecreta-
ris van Welzijn, Volksgezondheid en
Cultuur bekendgemaakt op welke wijze
de Nederlandse overheid uitvoering
geeft aan de opdracht in richtlijn 92/1/
EEG bepaalde apparatuur voor de regis-
tratie van de temperatuur in vrachtwa-
gens die diepgevroren levensmiddelen
vervoer, goed te keuren. Gezien de

intrekking van richtlijn 92/1/EEG en het
vervallen van artikel 8 van de Warenwet-
regeling Diepgevroren levensmiddelen,
is deze bekendmaking van 8 september
1993 grotendeels niet meer relevant.
Alleen artikel 6 van de bekendmaking
blijft van belang bij de uitleg van veror-
dening (EG) 37/2005. Hieronder is dat
nader toegelicht.
   Artikel 2, tweede lid, van richtlijn
92/1/EEG geeft specifieke voorschriften
voor het meten van bepaalde temperatu-
ren bij lokale distributie. In artikel 6 van
eerdergenoemde bekendmaking van
8 september 1993, Stcrt. 176, is uiteen-
gezet dat in Nederland onder deze
regionale distributie wordt verstaan het
vervoer over een afstand van ten hoog-
ste 200 km via de snelste weg:

van een productiebedrijf of een distri-
butiecentrum naar de plaats waar de
vervoerde diepgevroren levensmiddelen
aan de consument te koop worden aan-
geboden; of

van een productiebedrijf of een distri-
butiecentrum naar een distributiecentrum.

Artikel 2, tweede lid, van richtlijn 92/1/
EEG, is vervangen door een daarmee
vergelijkbare bepaling in artikel 2, eer-
ste lid, van verordening (EG) 37/2005.
Ook in die nieuwe bepaling komt het
begrip lokale distributie voor. De bete-
kenis van dat begrip is door de inwer-
kingtreding van verordening (EG)
37/2005 evenwel niet gewijzigd. Voor
de uitleg van dat begrip is artikel 6 van
de bekendmaking van 8 september 1993
van overeenkomstige toepassing.
   Deze regeling heeft geen gevolgen
voor de administratieve lasten voor de
burger en het bedrijfsleven.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

a. 

b. 

VWS

Uit: Staatscourant 28 november 2005, nr. 231 / pag. 15 1


